АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2025 № 4202

Об изменении существенных условий муниципального контракта
от 17.09.2024 № 155/24 на «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (ЛОТ 19)»,
в части уменьшения объёма услуг, цены и срока исполнения.

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая обращение акционерного общества «МОСТРАНСАВТО» от 03.07.2025
№ 20/2исх/01-18/288 о необходимости изменения существенных условий муниципального контракта в связи с возникшими независимыми от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 17.09.2024 № 155/24 на «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (ЛОТ 19)» (далее – Контракт), заключенного с Акционерным обществом «МОСТРАНСАВТО» в части уменьшения объёма услуг, цены и срока исполнения Контракта.
	2. Внести в Контракт следующие изменения:
1) Пункт 2.1. Контракта «Цена Контракта, порядок и сроки оплаты работ» изложить в новой редакции:
«2.1. Цена Контракта составляет 17 463 592 (Семнадцать миллионов четыреста шестьдесят три тысячи пятьсот девяносто два) рубля 39 (тридцать девять) копеек (далее – Цена Контракта), НДС не облагается в соответствии с пунктом 7.1 части 2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации.
В случае, если Контрактом предусмотрены этапы исполнения Контракта, цена каждого этапа исполнения Контракта указана в разделе «Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)» приложения 2 к Контракту «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты» (далее – приложение 2 к Контракту).»;

2) Пункт 2.5 Контракта «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
«2.5. Источник финансирования:
	Бюджет \ Внебюджетные средства
	Тип средств
	Код бюджетной классификации расходов
	Сумма, руб.
	Лицевой счет
	Год

	Одинцовский городской округ Московской области
	Средства бюджета Московской области - Субсидии
	070040814102S1570244
	7 210 953,21
	03070J94760
	2025

	Одинцовский городской округ Московской области
	Собственные средства
	070040814102S1570244
	4 438 405,78
	03070J94760
	2025

	Одинцовский городской округ Московской области
	Средства бюджета Московской области - Субсидии
	070040814102S1570244
	3 599 010,47
	03070J94760
	2024

	Одинцовский городской округ Московской области
	Собственные средства
	070040814102S1570244
	2 215 222,93
	03070J94760
	2024

»
3) приложение 5 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 1;
4) приложение 1 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 2;
5) приложение 2 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 3;
6) приложение 3 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 4;
7) Электронный контракт, сформированный с использованием ЕИС изложить в новой редакции согласно приложению 5;
8) пункт 2.8.  Контракта изложить в новой редакции:
«2.8.  Заказчик оплачивает выполненные работы в соответствии
с условиями Контракта путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика, реквизиты которого приведены в разделе 16 Контракта, за вычетом суммы выплаченного аванса в размере 100 (ста) процентов выплаченного аванса (если Контрактом предусмотрена выплата аванса).
За 2025 год аванс засчитывать в следующем порядке:
- при оплате за выполненные работы по этапам «январь - июнь 2025г.»
в размере 30% от плановой цены этапов;
- при оплате за выполненные работы по этапу «с 01 июля по 14 июля 2025 г.» в размере 66,43% от плановой цены этапа.».
2. Подрядчик обязан осуществить возврат неотработанного аванса Заказчику в течение 15 рабочих дней со дня окончания выполнения работ по этапу «Работы по перевозке пассажиров: Этап (с 01 июля по 14 июля - 2025 г.)».
3. Внести изменения в Контракт, путём заключения Дополнительного соглашения.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.
[bookmark: _GoBack]

Глава Одинцовского городского округа                                              А.Р. Иванов